
 

 

1 (celkem 16) 

 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
na zavedení  

DNS Zajištění ICT odborných rolí 
(dále jen „ZD“) 

Textová část 

 

 

Zavedení DNS Zajištění ICT odborných rolí pro potřeby rezortu Ministerstva zemědělství v souladu 
s § 138 odst 1. ZZVZ, ve kterém zadavatel postupuje přiměřeně podle pravidel pro užší řízení 
ve smyslu ZZVZ.

 

Zadavatel: 

 

Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 

 

Název veřejné zakázky:  

Dynamický nákupní systém – Zajištění ICT odborných 
rolí pro potřeby rezortu Ministerstva zemědělství 
(dále také jen „DNS Zajištění ICT odborných rolí“) 

Sídlem: 
Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – 
Nové Město 

 
Druh zadávacího řízení:  
Zavedení dynamického nákupního systému na služby 
dle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“)  
 

Zastoupený: 
Ing. Janem Warausem,  
ředitelem Odboru informačních  
a komunikačních technologií 

Adresa profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html 

 
Přímý odkaz na veřejnou zakázku: 
https://zakazky.eagri.cz/dns_display_74.html 
 
 

IČO: 
DIČ: 

00020478 
CZ00020478 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/dns_display_74.html


 

 

2 (celkem 16) 

OBSAH 

1. Identifikační údaje Centrálního zadavatele ................................................................... 3 

2. Úvodní ustanovení ....................................................................................................... 3 

3. Základní informace o zadávacím řízení ......................................................................... 4 

4. Účel a předmět veřejných zakázek zadávaných v DNS Zajištění ICT odborných rolí ......... 4 

5. Doba a místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS Zajištění ICT odborných rolí.. 5 

6. Obchodní podmínky – závazný text návrhu smlouvy ..................................................... 6 

7. Technické podmínky .................................................................................................... 6 

8. Kvalifikace – základní a profesní způsobilost a technická kvalifikace .............................. 6 

9. Pravost a stáří dokladů ................................................................................................ 7 

10. Další způsoby prokazování kvalifikace .......................................................................... 8 

11. Další podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast ......................................... 10 

12. Způsob podání žádosti o účast ................................................................................... 13 

13. Posouzení žádosti o účast .......................................................................................... 14 

14. Lhůta pro podání žádosti o účast ................................................................................ 14 

15. Zařazení do DNS Zajištění ICT odborných rolí .............................................................. 15 

16. Vysvětlení zadávací dokumentace .............................................................................. 15 

17. Práva a výhrady zadavatele ........................................................................................ 16 

18. Seznam příloh ............................................................................................................ 16 

 
  



 

 

3 (celkem 16) 

1. Identifikační údaje Centrálního zadavatele 

Základní údaje o Centrálním zadavateli 

Název: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO/DIČ: 00020478 / CZ00020478 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 

Ing. Jan Waraus,  
ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 

Kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

Ing. Vladimír Velas, vedoucí Oddělení rozvoje ICT 

Kontaktní adresa: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Telefon: +420 221 814 502 

E-mail: vladimir.velas@mze.cz  

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html 

 dále jen „Centrální Zadavatel“. 

Seznam pověřujících zadavatelů je uveden v Příloze č. 1 této ZD.  

Centrální zadavatel a pověřující zadavatelé mohou být dále v textu společně označeni také jako 

„Zadavatel“. 

 V průběhu trvání DNS Zajištění ICT odborných rolí může být seznam pověřujících zadavatelů 

doplněn o další pověřující zadavatele, kteří budou DNS Zajištění ICT odborných rolí využívat. 

2. Úvodní ustanovení 

Tato ZD představuje soubor dokumentů, údajů a požadavků Centrálního zadavatele 

vymezujících DNS Zajištění ICT odborných rolí v podrobnostech nezbytných pro zavedení DNS 

Zajištění ICT odborných rolí a podání žádosti o účast. 

Kompletní ZD včetně příloh je uveřejněna na profilu Centrálního zadavatele:  

https://zakazky.eagri.cz/dns_display_74.html formou neomezeného dálkového přístupu 24 

hodin denně, a to od uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení na zavedení DNS 

Zajištění ICT odborných rolí až do ukončení trvání DNS Zajištění ICT odborných rolí. 

mailto:vladimir.velas@mze.cz
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/dns_display_74.html


 

 

4 (celkem 16) 

Zakázky zadávané v DNS Zajištění ICT odborných rolí budou veřejnými zakázkami na služby 

podle § 14 odst. 2 ZZVZ. 

Práva, povinnosti či podmínky v této ZD neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy.  

Podáním žádosti o účast dodavatel přijímá a akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky. 

Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním žádosti o účast pečlivě prostuduje všechny 

pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

3. Základní informace o zadávacím řízení 

Druh veřejných zakázek zadávaných v DNS Zajištění ICT odborných rolí 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS Zajištění ICT odborných rolí na služby 

týkající se zajištění odborných kapacit z oblasti informačních a komunikačních technologií 

v souladu § 138 odst. 1 ZZVZ s přiměřeným použitím pravidel pro užší řízení dle § 3 písm. c) 

ZZVZ a § 58 ZZVZ. Jednotlivé veřejné zakázky budou zadávány průběžně dle potřeb Centrálního 

zadavatele a pověřujících zadavatelů. 

DNS Zajištění ICT odborných rolí je zaváděn na období 4 let. Po tuto dobu se předpokládá 

potřeba využití odborných ICT rolí, jež jsou předmětem DNS. 

Centrální zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu DNS Zajištění ICT odborných rolí ve výši 

150.000.000 Kč bez DPH (v souladu s § 23 odst. 1 ZZVZ).  

4. Účel a předmět veřejných zakázek zadávaných v DNS Zajištění ICT odborných rolí 

Účel DNS Zajištění ICT odborných rolí 

Centrální zadavatel je dle § 15 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ústředním 

orgánem státní správy pro zemědělství, s výjimkou ochrany zemědělského půdního fondu,  

pro vodní hospodářství, s výjimkou ochrany přirozené akumulace vod, ochrany vodních zdrojů 

a ochrany jakosti povrchových a podzemních vod, a pro potravinářský průmysl.  V případě DNS 

Zajištění ICT odborných rolí zajišťuje Centrální zadavatel centralizované zadávání pro pověřující 

zadavatele, jejichž seznam je Přílohou č. 1 této ZD.   

Účelem zavedení DNS Zajištění ICT odborných rolí je zajištění služeb odborné ICT podpory  

a poradenství při správě ICT systémů, přesněji pak ICT odborných rolí při výkonu svěřených 

agend a za účelem plnění interních potřeb Centrálního zadavatele a pověřujících zadavatelů.  



 

 

5 (celkem 16) 

Předmět veřejných zakázek zadávaných v DNS Zajištění ICT odborných rolí 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS Zajištění ICT odborných rolí bude zajištění 

odborných kapacit v oblasti informačních a komunikačních technologií, včetně flexibilní  

a dostatečně kvalitní odborné podpory při správě stávajících ICT systémů a budování nových 

ICT systémů v situaci, kdy vnitřní kapacity rezortu MZe nebudou pro tyto účely dostačující. 

V rámci předmětu plnění může Centrální zadavatel požadovat následující služby: 

a) podpora při akceptačním testování rozvojových a opravných balíků před jejich 

nasazením na produkční prostředí včetně tvorby samotných testovacích scénářů, 

b) odborná podpora při formulování požadavků na změnová řízení, 

c) posuzování shody funkcionality rozvojového nebo opravného balíku se zadáním 

změnového požadavku či požadavku na opravu vady,  

d) zpracovávání stanovisek ke konkrétnímu způsobu implementace požadavků 

do funkcionality, 

e) odborná podpora při jednáních s dodavatelem rozvojových či opravných balíků, 

f) příprava a tvorba odborných/znaleckých posudků k připravovaným veřejným zakázkám 

v oblasti ICT pro IS v rámci rezortu MZE, 

g) další činnosti dle potřeb Centrálního zadavatele a pověřujících zadavatelů.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Dle nařízení Komise (ES) č. 213/2008, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 2195/2002, o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), odpovídá předmět plnění 

veřejné zakázky následujícím položkám: 

CPV 72000000-5  Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, 

internet a podpora  

CPV 72220000-3  Systémové a technické poradenské služby  

CPV 72200000-7  Programování programového vybavení a poradenské služby  

CPV 72100000-6  Poradenské služby v oblasti technického vybavení počítačů  

CPV 72310000-1  Zpracování dat 

CPV 72316000-3  Analýza dat 

CPV 79311300-0  Analýza průzkumu 

CPV 72600000-6  Výpočetní podpora a poradenské služby 

CPV 72246000-1  Systémové poradenství 

CPV 79121100-9  Poradenství v oblasti autorských práv k programového vybavení počítačů 

5. Doba a místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS Zajištění ICT odborných rolí  

Doba plnění veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS Zajištění ICT odborných rolí 

Plnění bude probíhat podle podmínek stanovených v jednotlivých výzvách k podání nabídek   



 

 

6 (celkem 16) 

ve smyslu § 141 odst. 1 ZZVZ ve spojení s Přílohou ZZVZ č. 6 písm. F). 

Místo plnění veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS Zajištění ICT odborných rolí 

Místem plnění veřejných zakázek budou zejména sídlo Centrálního zadavatele a sídla 

jednotlivých pověřujících zadavatelů uvedených v Příloze č. 1 této ZD.  

Všechna místa plnění jsou v České republice a mohou být po celou dobu trvání DNS Zajištění 

ICT odborných rolí upravována dle potřeb Centrálního zadavatele i pověřujících zadavatelů. 

6. Obchodní podmínky – závazný text návrhu smlouvy 

Podrobné obchodní podmínky včetně konkrétních platebních podmínek budou pro jednotlivé 

veřejné zakázky zadávané v DNS Zajištění ICT odborných rolí stanovovány vždy uváděny 

ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 odst. 1 ZZVZ ve spojení s Přílohou ZZVZ č. 6 písm. F). 

7. Technické podmínky 

Technické podmínky budou pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS Zajištění ICT 

odborných rolí stanovovány vždy ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 odst. 1 ZZVZ 

ve spojení s Přílohou ZZVZ č. 6 písm. F). 

8. Kvalifikace – základní a profesní způsobilost a technická kvalifikace 

Tato část ZD upravuje podrobným způsobem vymezení a prokázání základní a profesní 

způsobilosti a technické kvalifikace.  

Prokázání splnění kvalifikace dle níže stanovených požadavků je jedním z předpokladů 

pro podání žádosti o účast a zařazení do DNS Zajištění ICT odborných rolí.  

Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci při zavádění DNS Zajištění ICT odborných rolí 

nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání žádosti o účast. 

Prokázáním kvalifikace se rozumí:  

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ, které dodavatel 

prokáže předložením dokladů dle § 75 odst. 1 písm. a) až f) ZZVZ. 

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b) (ve vztahu 

ke spotřební dani), c), e) ZZVZ může dodavatel použít vzor čestného prohlášení, který je 

uveden v Příloze č. 3 této ZD. 

b) splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, které dodavatel prokáže předložením 

výpisu z obchodního rejstříku.  



 

 

7 (celkem 16) 

c) splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, které dodavatel prokáže 

doložením alespoň jedné významné služby poskytnuté za poslední 3 roky před podáním 

žádosti o účast, přičemž obsah plnění této významné služby musí odpovídat 

požadovanému předmětu plnění DNS Zajištění ICT odborných rolí s tím, že finanční 

hodnota dokládaného plnění musí současně splňovat hodnotu ve výši min. 300.000 Kč 

bez DPH. Uvedené plnění významné služby nemusí být ukončeno (smlouva může být 

nadále v procesu plnění), podstatné je, aby plnění v objemu finanční hodnoty 300.000 Kč 

bylo dodavatelem prokazatelně již provedeno (uhrazeno ze strany zadavatele). Součástí 

informací, které ke splnění technické kvalifikace dodavatel předloží, je také identifikace 

subjektu, pro který plnění prováděl či stále provádí (za splnění výše uvedených 

podmínek), vč. kontaktních údajů daného subjektu. Pro splnění požadavků technické 

kvalifikace může dodavatel využít vzor Seznamu významných služeb, který je součástí 

Přílohy č. 3 této ZD. 

Změny v kvalifikaci účastníka 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu trvání DNS 

Zajištění ICT odborných rolí ke změně kvalifikace účastníka, je účastník povinen tuto změnu 

Zadavateli nejpozději do 5 pracovních dnů písemně oznámit a do 10 pracovních dnů 

od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může 

tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

9. Pravost a stáří dokladů  

Výzva k objasnění údajů a dokladů předložených účastníkem  

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 

zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další 

nebo chybějící údaje a doklady. Účastník zadávacího řízení je povinen vyhovět takovému 

požadavku Zadavatele. 

Budou-li požadované originální doklady k prokázání kvalifikace k dispozici v listinné podobě, 

zajistí účastník převod takových listinných originálů formou autorizované konverze 

do elektronické podoby (dokumentu). 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti vč. výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, který nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ a základní 

způsobilosti podle § 74 ZZVZ, a výpis z obchodního rejstříku, nesmějí být starší než tři (3) 

měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost.  

Předložení dokladů může být dodavatelem splněno odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy dle § 45 odst. 4 ZZVZ.  



 

 

8 (celkem 16) 

10. Další způsoby prokazování kvalifikace  

Při prokazování kvalifikace je dodavatel povinen se řídit relevantními ustanoveními ZZVZ 

a následujícími pravidly: 

a) Prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti dle §  77 odst. 1 ZZVZ. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) 

ZZVZ, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné 

osoby. V takovém případě je dodavatel povinen v rámci své žádosti o účast předložit: 

1. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jiné osoby podle ustanovení § 77 

odst. 1 ZZVZ, 

2. písemný závazek uzavřený s jinou osobou, z nějž vyplývá konkrétní závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k realizaci veřejné zakázky dodavatelem či 

k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

realizace veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

splnění kvalifikace podle § 73 odst. 3 písm. b) ZZVZ. 

b) Prokázání kvalifikace v případě podání společné žádosti o účast 

Má-li být předmět veřejné zakázky realizován několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podávají či hodlají podat společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů 

povinen prokázat splnění základní způsobilosti  dle § 73 odst. 1 ZZVZ a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

podle § 73 odst. 2 a odst. 3 písm. b) ZZVZ v rozsahu požadovaném zadavatelem musí 

prokázat všichni dodavatelé společně. Dále jsou takoví dodavatelé povinni doložit 

současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace způsob rozdělení odpovědnosti  

za plnění veřejné zakázky ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ, zadavatel v tomto 

požaduje, aby dodavatelé odpovídali společně a nerozdílně. 

c) Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

Kvalifikace získaná v zahraničí se dle § 81 ZZVZ prokazuje doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána.  

Dodavatel je oprávněn dle § 45 odst. 2 ZZVZ předložit jiný rovnocenný doklad, není-li 

schopen předložit doklad vyžadovaný zadavatelem z důvodu, které nelze dodavateli 

přičítat.  



 

 

9 (celkem 16) 

Bude-li dodavatel předkládat doklad, který není vydán podle Českého právního řádu, 

zadavatel vyžaduje překlad takového dokladu do českého jazyka. Zadavatel má právo si 

v případě pochybnosti o správnosti překladu předloženého dokladu vyžádat dle § 45 

odst. 3 ZZVZ předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají  

bez překladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením.  

Doklady prokazující splnění profesní způsobilost dle § 77 odst. 3 ZZVZ nemusí být 

předloženy, pokud v zemi sídla dodavatele právní předpisy obdobnou profesní 

způsobilost nevyžadují.  

d) Prokazování splnění základní způsobilosti (podle § 74 ZZVZ) a profesní způsobilosti 

(podle § 77 ZZVZ) výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, osvědčením 

obdobným výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů pocházejícím z jiného 

členského státu a certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Pro účely prokazování splnění požadované způsobilosti předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů platí ustanovení § 228 a násl. ZZVZ. Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než tři (3) měsíce k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázáno splnění základní způsobilosti nebo profesní způsobilosti. 

Stejně tak lze pro účely prokazování splnění požadované způsobilosti předložit osvědčení 

pocházející z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Pro účely prokazování splnění požadované způsobilosti předložením certifikátu 

vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů platí ustanovení § 234 a násl. 

ZZVZ.  

e) Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů 

Zadavatel může po účastníkovi zadávacího řízení požadovat, aby v přiměřené lhůtě 

objasnil nebo doplnil předložené údaje a doklady.   

f) Další požadavky a upozornění Centrálního zadavatele 

1. Zadavatel v ZD vymezuje některé parametry kvalifikace v české měně CZK (Kč). 

V případě, že dodavatel dokládá splnění výše uvedených kvalifikací v jiných 

měnách než v CZK, použije pro přepočet na CZK poslední čtvrtletní průměrný kurz 

devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni 

uveřejnění oznámení o zadávacím řízení. 



 

 

10 (celkem 16) 

2. Dokumenty, které mají být podepsány dodavatelem, musí být podepsány osobou 

oprávněnou jednat jménem dodavatele nebo za dodavatele (v případě podpisu 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele je potřeba přiložit i plnou moc, nebo 

jiný doklad prokazující oprávnění dané osoby jednat jménem dodavatele či 

za dodavatele). 

g) Doklady o kvalifikaci a jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky. 

11. Další podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast 

Žádosti o účast se podávají v souladu s požadavky stanovenými v § 213 ZZVZ pouze 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Žádosti o účast musí být zpracovány v souladu s požadavky stanovenými touto ZD a ZZVZ. 

Dodavatel musí při zpracování žádosti o účast respektovat požadavky a podmínky stanovené 

zadavatelem v ZD pro zavedení DNS Zajištění ICT odborných rolí, a žádost o účast musí být 

dodavatelem řádně předložena Centrálnímu zadavateli ve stanovené lhůtě pro podání žádosti 

o účast. 

Obsah žádosti o účast  

Centrální zadavatel doporučuje akceptovat níže stanovené požadavky na formální úpravu, 

strukturu a obsah žádosti o účast, které mají zajistit přehlednost žádostí o účast.  

Pro úplnost Centrální zadavatel uvádí, že případné nedodržení níže uvedených formálních 

požadavků na členění žádosti o účast nebude považováno Centrálním zadavatelem 

za nesplnění požadavků na splnění kvalifikace nebo jiných požadavků Centrálního zadavatele. 

Žádost o účast dodavatele bude obsahovat následující součásti: 

I. Úvodní list žádosti o účast  

II. Obsah žádosti o účast 

III. Krycí list žádosti o účast 

Krycí list žádosti o účast bude zpracován dle vzoru uvedeného v Příloze č. 2 této ZD. 

Centrální zadavatel doporučuje, aby dodavatel v souvislosti se svou účastí pro zařazení do DNS 

Zajištění ICT odborných rolí uvedl v krycím listu žádosti o účast kontaktní osobu, která bude 

odpovídat za veškerou komunikaci s Centrálním zadavatelem, a jíž může Centrální zadavatel 

adresovat zejména jakékoliv oznámení či žádosti. 



 

 

11 (celkem 16) 

IV. Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel ve své žádosti o účast předloží doklady k prokázání splnění kvalifikace v rozsahu 

Centrálním zadavatelem požadované kvalifikace (body 8–10 ZD výše). 

V případě, že dodavatel prokazuje část kvalifikace požadované Centrálním zadavatelem 

prostřednictvím poddodavatele, uvede v této části i veškeré poddodavatelské dokumenty  

a smlouvu uzavřenou s poddodavatelem (bod 8 ZD výše). 

V. Další podklady a dokumenty 

Pokud některé vyžadované podklady či dokumenty není možné zahrnout pod žádnou 

z kategorií uvedenou v „obsahu žádosti o účast“, budou takové dokumenty předloženy v části 

žádosti o účast označené jako „Další podklady a dokumenty“. 

VI. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Zadavatel stanovuje v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), následující zadávací podmínku a 

požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení prokázal její splnění: 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o 

střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele 

není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti, se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník 

zadávacího řízení. Pokud se taková obchodní společnost zúčastní předmětného zadávacího 

řízení, přičemž bude vystupovat v pozici účastníka zadávacího řízení, zadavatel přistoupí k 

vyloučení takového účastníka zadávacího řízení postupem dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) 

zákona, tj. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění uvedené zadávací podmínky předloží ve své 

nabídce čestné prohlášení, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 

v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 

orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů je součástí Přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace. 

VII. Prohlášení o neexistenci podmínek pro zákaz zadání veřejné zakázky dle čl. 5k 
nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině 

Zadavatel stanovuje na základě ust. článku 5k odst. 1 nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 

8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 



 

 

12 (celkem 16) 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině následující podmínku pro zákaz zadání 

veřejné zakázky a požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není  

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce 

zadávací dokumentace, přičemž podíly těchto subjektů se sčítají nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

zadávací dokumentace, 

přičemž účastník zadávacího řízení odpovídá za to, že tento zákaz se vztahuje  

i na všechny jeho poddodavatele, pokud jejich plnění představuje více než 10 % hodnoty 

zakázky. 

Čestné prohlášení o neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné zakázky je součástí 

přílohy č. 3 zadávací dokumentace. 

VIII. Prohlášení o neexistenci podmínek pro zadání veřejné zakázky z důvodu (i) 
sankčních režimů zavedených Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/14 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 
k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska,  a dále (ii) 
českých právních předpisů, zejména zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí, v platném znění, navazujících na nařízení EU uvedená v tomto a předcházejícím 
odstavci zadávací dokumentace. 

Zadavatel stanovuje a požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není 

osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě nařízení 

Rady (EU) č. 269/14 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) 

č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 

k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska,  a dále (ii) 

české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, 

v platném znění, navazující na nařízení EU uvedená v tomto a předcházejícím odstavci 

zadávací dokumentace, přičemž účastník zadávacího řízení odpovídá za to, že tento zákaz se 

vztahuje i na všechny jeho poddodavatele. 

 



 

 

13 (celkem 16) 

Čestné prohlášení o neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné zakázky je součástí přílohy 

č. 3 zadávací dokumentace. 

IX. Zákaz zadání veřejné zakázky 

Zadavatel dle § 48a ZZVZ nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v 

rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 

sankcí: 

1. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na 

a) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, 

nebo 

b) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení. 

2. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele 

a) účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, 

nebo 

b) vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

Na základě požadavku zadavatele podle předchozího odstavce musí účastník zadávacího 

řízení poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. 

Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení 

vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky. 

12. Způsob podání žádosti o účast 

Žádost o účast dodavatele bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje, 

dostupného na internetové adrese https://zakazky.eagri.cz/dns_display_74.html, který 

splňuje podmínky § 28 odst. 1 písm. i) a § 213 ZZVZ a požadavky na pořizování záznamů dle 

vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 260/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnější 

podmínky týkající se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných 

zakázek a certifikátu shody. 

Forma žádosti o účast 

• V souladu s ustanovením § 138 odst. 1 ZZVZ je DNS Zajištění ICT odborných rolí plně 

elektronický systém, tj. při zavádění DNS Zajištění ICT odborných rolí a zadávání dílčích 

veřejných zakázek v DNS Zajištění ICT odborných rolí používají Centrální zadavatel  

i dodavatel, resp. účastník zadávacího řízení, výlučně elektronické nástroje podle § 213 

ZZVZ.  

https://zakazky.eagri.cz/dns_display_74.html


 

 

14 (celkem 16) 

• Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v jazyce českém nebo slovenském. 

Dokumenty vyhotovené v jiném než českém či slovenském jazyce musí být předloženy 

v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ. 

• Dodavatel v rámci této veřejné zakázky podá žádost o účast výhradně elektronickými 

prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

• Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí 

přesáhnout velikost cca 25 MB. V jedné nabídce je ale možné odeslat více souborů. 

Podrobné informace nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské 

příručce na adrese: https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

• Žádosti o účast zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek 

bude probíhat bez účasti veřejnosti.  

13. Posouzení žádosti o účast 

Zadavatel posoudí soulad žádosti o účast se zadávacími podmínkami. V souladu s § 139 odst. 6 

ZZVZ zadavatel bez zbytečného odkladu oznámí účastníkům jejich zařazení do DNS Zajištění 

ICT odborných rolí.  

Hodnoticí kritéria 

Základním hodnotícím kritériem ve vyhlášených jednotlivých kolech DNS Zajištění ICT 

odborných rolí bude zpravidla dle § 114 odst. 1 ZZVZ ekonomická výhodnost nabídek s dílčími 

kritérii hodnocení (nabídková cena v Kč bez DPH a kvalita řešení, bližší specifikace budou 

obsahem jednotlivých výzev k veřejným zakázkám). 

Základní hodnotící kritérium bude vždy uvedeno v jednotlivých výzvách k podání nabídek 

v DNS Zajištění ICT odborných rolí (v souladu s Přílohou č. 6 písm. F) ZZVZ). 

Centrální zadavatel si vyhrazuje právo v případě veřejných zakázek zadávaných v DNS Zajištění 

ICT odborných rolí využít institutu elektronické aukce pro hodnocení nabídek.  

Tuto skutečnost oznámí zadavatel v konkrétní výzvě k podání nabídek v daném kole DNS 

Zajištění ICT odborných rolí ve smyslu § 120 odst. 3 a 4 ZZVZ. 

14. Lhůta pro podání žádosti o účast  

Lhůta pro podání žádosti o účast, v rámci zavedení DNS Zajištění ICT odborných rolí, skončí 

dne 31.03.2023 v 10:00 hod. 

Elektronická adresa pro podání žádosti o účast:  https://zakazky.eagri.cz/dns_display_74.html.   

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.eagri.cz/dns_display_74.html


 

 

15 (celkem 16) 

Pokud podává žádost o účast více dodavatelů společně (žádost), uvedou v žádosti kromě 

kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto 

dodavatele při kontaktu s Centrálním zadavatelem při zavedení a trvání DNS Zajištění ICT 

odborných rolí.  

15. Zařazení do DNS Zajištění ICT odborných rolí 

Zadavatel zařadí do DNS Zajištění ICT odborných rolí dodavatele, který předloží žádost o účast, 

splní podmínky pro zařazení do DNS Zajištění ICT odborných rolí dle ZZVZ a splní požadavky 

Centrálního zadavatele. 

V souladu s § 140 odst. 1 ZZVZ, Centrální zadavatel umožní každému dodavateli podat žádost  

o účast do zavedeného DNS Zajištění ICT odborných rolí během celé doby trvání DNS Zajištění 

ICT odborných rolí. 

Zadavatel podanou žádost o účast v průběhu trvání DNS Zajištění ICT odborných rolí posoudí 

do 10 pracovních dnů od dne jejího doručení. Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných 

případech prodloužit na 15 pracovních dnů. Zadavatel zašle dodavateli oznámení o zařazení 

do DNS Zajištění ICT odborných rolí či o jeho odmítnutí ve výše uvedené lhůtě.  

16.  Vysvětlení zadávací dokumentace   

Centrální zadavatel požaduje, aby byla veškerá komunikace se zadavatelem vedena pouze 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje/profilu. Pro tyto účely a v souladu  

se ZZVZ systém vyžaduje registraci dodavatele a elektronický podpis založený  

na kvalifikovaném certifikátu. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být dle § 98 odst. 3 ZZVZ Centrálnímu 

zadavateli doručena nejpozději osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

žádosti o účast. 

Centrální zadavatel uveřejní vysvětlení ZD na profilu zadavatele (v souladu s § 98 odst. 1 ZZVZ) 

nejméně pět (5) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast. Zároveň 

vždy uveřejní vysvětlení ZD včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil 

textovou část ZD. 

Centrální zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného 

zacházení, přiměřenosti a zákazu diskriminace musí být veškerá komunikace se zadavatelem 

vedena výlučně písemnou formou elektronicky v souladu s ustanovením  

§ 211 odst. 3 až 6 ZZVZ.  



 

 

16 (celkem 16) 

17. Práva a výhrady zadavatele  

Centrální zadavatel dodavatelům nehradí náklady spojené s účastí v tomto zadávacím řízení. 

Centrální zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek a v souladu se ZZVZ. 

Centrální zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených ZD, 

právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí v této ZD ve lhůtě 

pro podání žádosti o účast.  

Pokud se bude jednat o podstatnou změnu či doplnění ZD, bude změna oznámena formou 

opravného formuláře ve Věstníku veřejných zakázek, Úředním věstníku Evropské unie  

a na profilu zadavatele a podle okolností Centrální zadavatel v důsledku provedené změny  

či doplnění ZD přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádosti o účast v souladu se ZZVZ. 

Centrální zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli 

v žádosti o účast. 

 Centrální zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v případech uvedených 

v ustanovení § 48 ZZVZ. 

18. Seznam příloh  

  Nedílnou součástí této ZD jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 ZD Seznam pověřujících zadavatelů  

Příloha č. 2 ZD Vzor krycího listu žádosti o účast 

Příloha č. 3 ZD Vzor Čestného prohlášení a Seznamu významných služeb  

Příloha č. 4 ZD Přehled Odborných rolí včetně požadavků Zadavatele 

V Praze (datum dle el. podpisu) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Jan Waraus 
ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 

 


		2023-02-27T15:11:49+0100
	Ing. Jan Waraus




